
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25 декабря 2013 г.  № 39/242

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 

муниципального образования, – в связи с назначением Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Толмачев Денис 
Анатольевич 

22.10.1983 Политическая партия ЛДПР 12 

 

2) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 



 2

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Морозова Марина 
Анатольевна 

26.10.1965 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

3) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Андреев Александр 
Иванович 

19.04.1954 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1471 

2 Ваулин Иван 
Николаевич 

10.06.1985 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1471 

3 Ибрагимова Лилия 
Раисовна 

08.11.1983 Собрание избирателей по 
месту работы 

1471 

4 Осокин Анатолий 
Евгеньевич 

19.02.1956 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1471 

5 Рябыкина Светлана 
Ивановна 

13.10.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

1471 

6 Кузнецов Андрей 
Александрович 

19.06.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

1473 

7 Ляшков Данил 
Андреевич 

01.03.1992 Собрание избирателей по 
месту работы 

1473 

8 Полетаева Наталия 
Васильевна 

25.06.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

1473 

9 Андреев Николай 
Львович 

04.10.1969 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1481 

10 Болотнова Любовь 
Анатольевна 

19.11.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

1481 

11 Устьянцева Наталья 
Васильевна 

03.08.1973 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1481 

12 Горбунова Ирина 
Вениаминовна 

30.03.1971 ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» 

1482 

13 Зайцева Тамара 
Николаевна 

22.08.1957 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1482 

14 Коткова Екатерина 
Юрьевна 

06.03.1989 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1482 

15 Кравченко Надежда 
Ивановна 

13.10.1949 Собрание избирателей по 
месту работы 

1482 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

16 Розенфельд 
Генриетта 
Васильевна 

01.12.1944 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1482 

17 Справцева Елена 
Адольфовна 

20.12.1963 Собрание избирателей по 
месту работы 

1482 

18 Ванагевич Ольга 
Николаевна 

19.01.1963 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1505 

19 Колчеданцева 
Татьяна Георгиевна 

16.04.1962 ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» 

1505 

20 Крылов Сергей 
Геннадьевич 

07.12.1970 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1505 

21 Кякшто Нина 
Анатольевна 

06.07.1951 Собрание избирателей по 
месту работы 

1505 

22 Кякшто Юрий 
Дмитриевич 

22.03.1963 Собрание избирателей по 
месту работы 

1505 

23 Павлова Татьяна 
Георгиевна 

14.07.1960 Собрание избирателей по 
месту работы 

1505 

24 Петрова Любовь 
Анатольевна 

21.05.1961 Собрание избирателей по 
месту работы 

1505 

25 Потапов Сергей 
Сергеевич 

29.12.1971 Собрание избирателей по 
месту работы 

1505 

26 Фадеева Валентина 
Антоновна 

21.07.1959 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1505 

27 Алферьева Татьяна 
Владимировна 

26.10.1980 ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» 

1519 

28 Федина Алена 
Николаевна 

07.10.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

1519 

29 Абдрахманова 
Наталья Рифкатовна 

12.07.1982 Собрание избирателей по 
месту работы 

1520 

30 Калинина Анастасия 
Геннадьевна 

27.02.1982 Собрание избирателей по 
месту работы 

1520 

31 Шадрина Татьяна 
Августовна 

23.01.1953 ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
«РОДИНА» 

1520 

32 Васильковская 
Евгения Николаевна 

14.02.1981 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1529 

 

4) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Шилина Татьяна 
Витальевна 

23.11.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

2628 

 



 4

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 

образований, территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


